



WS-ZF.2380.20.2022

Opole, 1 czerwca 2022 r.

**Osoby zainteresowane udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

Na mocy art. 135 Ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pt. „**Dzierżawa łączy transmisji danych Ethernet (ETH) L2 od operatora telekomunikacyjnego dla potrzeb KWP w Opolu**”, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, wpłynęły następujące zapytania:

Treść zapytania i odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie kontaktów do osób w lokalizacjach -Stronach B.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na “udostępnienie kontaktów do osób w lokalizacjach – Stronach B” z uwagi, że te osoby nie biorą udziału w realizacji przedmiotu umowy – zamawiający wskaże osobę do kontaktów w ramach przedmiotowego zamówienia w umowie.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie współrzędnych GPS obiektu KWP w Opolu przy ul. Wspólnej 5.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazanie współrzędnych GPS obiektu KWP w Opolu przy ul. Wspólnej 5

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację, na jaki okres Wykonawca powinien zapewnić licencje na oprogramowanie używane w routerach i switchach Zamawiającego? Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że okres ten powinien być tożsamy z okresem na który zostanie zawarta umowa. W § 12 ust. 9 Umowy minimalny okresu ważności licencji został określony na minimum 3 lata, a w § 2 ust. 5 Zamawiający określił czas trwania Umowy na okres 2 lat. Podobna różnica występuje w zapisach Opisu przedmiotu zamówienia, gdzie w pkt. 7 ppkt. 6) Zamawiający wskazuje okres 3 lat, a w pkt. 7 ppkt. 7) Zamawiający wskazuje okres 2 lat.

Odpowiedź:

Minimalny okres ważności licencji na oprogramowanie używane w routerach, switchach musi wynosić 3 lata, licząc od daty podpisania protokołu odbioru technicznego łącza.

Zamawiający informuje, że, dopuszcza jako pakiet usług serwisowych umożliwiające zgłaszanie uszkodzeń sprzętu bezpośrednio do producenta serwis Smartnet, zatem wobec powyższego urządzenia aktywne Router Cisco ISR 4331, Router Cisco ISR 4321, Switch Cisco Catalyst C9200L-48P oraz Switch Cisco Catalyst C9200L-24P, muszą być objęte min. 24 – miesięcznym (2 lata) serwisem opartym na serwisie producenta urządzenia – SmartNet licząc od daty podpisania protokołu odbioru technicznego łącza.

Zamawiający informuje, że okres ważności licencji nie jest tożsamy z okresem na który zostanie zawarta umowa i wynosi jak powyżej.

Pytanie nr 4

W pkt. 4. ppkt. 4) Zamawiający wskazał, że do agregacji łączy udostępna dwa interfejsy optyczne na routerach Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby część łączy zagregować na interfejsie miedzianym na routerze Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na agregację części łączy na interfejsie miedzianym, z uwagi na zachowanie jednolitej drogi przesyłu medium gwarantującej bezproblemowe świadczenie usługi. Ponadto aktualne wyposażenie urządzeń sieciowych będących własnością zamawiającego wymaga wykorzystania interfejsów optycznych.

Pytanie nr 5

W pkt. 4. ppkt. 5) Zamawiający wskazał, że w Tabeli 1 w kolumnie pt.: „Nr interfejsu po stronie A) został opisany przydział relacji do poszczególnych łączy optycznych. Wykonawca zauważa, że zapis ten wynika zapewne z faktu, że aktualnie tak właśnie jest zrobiony przydział u aktualnego wykonawcy usług. Jednakże w przypadku innego wykonawcy technicznie może nie być możliwości zachowanie podobnego przydziału. Wykonawca zatem zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Podział lokalizacji na interfejsy oraz numeracja vlanów– zostanie ustalona z Zamawiającym”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zapis “Podział lokalizacji na interfejsy oraz numeracja vlanów - zostanie ustalona z Zamawiającym”.

Pytanie nr 6

Zamawiający wskazuje konkretny ostateczny termin uruchomienia łączy do dnia 06.08.2022 r. na złożenie oferty Zamawiający wyznaczył termin 14.06.2022 r. Biorąc pod uwagę fakt, że okres między złożeniem oferty a podpisaniem umowy to minimum miesiąc, a nawet dłużej to oznacza, że na samą realizację uruchomienia łączy pozostanie niespełna miesiąc. Tak określony na sztywno termin powoduje, że wyłącznie wykonawca obecnie realizujący usługę jest technicznie w stanie zapewnić uruchomienie wszystkich łączy. Postępowanie powinno zapewnić zachowanie uczciwej konkurencji poprzez równe traktowanie wykonawców. Wykonawca zatem zwraca się z prośbą o zmianę zapisu zgodnie z którym Wykonawca uruchomi łączy w terminie do 120 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dot. Terminu uruchomienia łączy. Powyższe jest podyktowane faktem, iż musi zostać zachowana ciągłość pracy urządzeń, a w szczególności zapewnienie ciągłości świadczonych usług w Systemie Zintegrowanej Komunikacji Ogólnopolskiej Sieci Teleinformatycznej OST 112 na potrzeby służb Policji, a wskazane warunki zostały określone jednakowo dla wszystkich potencjalnych wykonawców przy założeniu że Zamawiający posiada swój sprzęt końcowy oraz ma we wskazanych lokalizacjach podejście kablowe z którego korzystali dotychczas różni wykonawcy świadczący usługi dla zamawiającego.

Zgodnie z projektem umowy § 5 ust. 1 pkt 8 „W przypadku, w którym Wykonawca na dzień określony w § 2 ust. 3 zestawia łączy o przepływności mniejszej niż zakładana (przepływność nie może być niższa od przepływności wskazanej w Załączniku nr 1 do umowy), Zamawiający dopuszcza maksymalnie dwumiesięczny okres przystosowania przepływności łączy do wymagań określonych w Załączniku nr 1, jednakże w takim przypadku zastosowane zostaną upusty określone w § 5 pkt. 10

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni. Wykonawca potwierdza przy tym, że do terminu składania ofert wskazanego przez Zamawiającego w SWZ pozostało jest niespełna trzy tygodnie. Jednakże Wykonawca prośbę Wykonawca uzasadnia

faktem wymogu Zamawiającego dotyczącego sposobu świadczenia usługi. Mianowicie Zamawiający wymaga wyłącznie podejścia kablowego. Niemożność skorzystania z radiolinii znacznie utrudnia realizację przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę biorąc pod uwagę to, że wiele wskazanych przez Wykonawcę lokalizacji znajduje się w mniejszych miejscowościach, w których realizacja łączy o wyższej przepływności, wymaga wybudowania całkowicie nowej infrastruktury kablowej, na której wybudowanie trzeba wcześniej potwierdzić warunki i uzyskać zgody na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni z uwagi na określony wcześniej termin uruchomienia usługi. Ponadto we wskazanych lokalizacjach istnieją podejścia kablowe z których korzystali dotychczas różni wykonawcy świadczący usługi dla zamawiającego

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Treść specyfikacji warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Podpis na oryginale:
**I Zastępcą Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Opolu
insp. Rafał Stanisławski**

Pouczenie

Wykonawcy a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów Ustawy Prawo zamówień publicznych, przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale IX ww. Ustawy.

Wyk. AL. w 1 egz.

Zamieszczono na platformie wskazanej w SWZ